

● روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمد حسن روزی طلب ● جانشین مدیر مسئول و سردبیر: علی جوادی ● تلفن: ۰۱۴ _ ۸۸۵۰۴۱۱۳ ● نما پسر: ۸۴۷۱۱۱۷۳ ● چاپ: ایرا نیسان ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ _ ۸۸۵۰۱۳۰۰ _ ۸۸۵۰۶۵۸۳ ● انتشارات: ۵ _ ۸۸۵۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۱۸۷۷ _ ۸۸۷۴۸۸۰۰ _ ۸۸۵۲۱۹۵۴ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● صندوق پستی: ۵۳۸۸ - ۱۵۸۷۵ ● شماره پیامک کنید: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ ● ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید: @iranvarzeshi

newspaper.inn.ir | inn.ir >

● شنبه ● ۲۷ خرداد ۱۴۰۲ ● سال بیست و هفتم ● شماره ۷۳۲۸

برشی از یک کتاب



من زلاتان هستم

قسمت ۹

دو هفته پیش زلاتان ابراهیموویچ برای همیشه از فوتبال خداحافظی کرد. به همین مناسبت ما می‌خواهیم در ۱۰ قسمت با زندگینامه او آشنا شویم. جالب اینجاست که او در اواخر کتاب «من زلاتان هستم» که برمی‌گردد به سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ علنا اقرار کرده بود دارد پیر می‌شود اما او یک دهه بعد هم همچنان در سطح اول فوتبال ماند. این قسمت از کتاب که به همان فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۲ اشاره دارد را بخوانید:

یه مشکل وجود داشت. من حس می‌کردم انرژیم تموم شده. من تو هر بازی ۱۰۰درصد توانم رو به کار می‌گرفتم و هیچ وقت همچین فشاری رو تحمل نکرده بودم. البته شاید عجیب باشه. من تا همین جا هم مشکلات زیادی داشتم و با چیزایی روبه‌رو شدم که تصورش برا خیلی‌ها سخته. از داستان رفتم به پارسا تا دوران سختم تو اینتر. ولی حس می‌کردم این دفعه بیش از توانمه. ما باید قهرمان لیگ می‌شدیم و من باید تیمور رهبری می‌کردم. من هر بازی جووری بازی می‌کردم انگار فینال جام جهانیه. داشتم هزینه شو می‌دادم.

بدنم یه قدم عقب‌تر از ذهنم بود. باید یکی دو بازی نیمکت‌نشین می‌شدم. ولی آگری تازه مرپی میلان شده بود. می‌خواست به هر قیمت شده به قهرمانی برسه. اون می‌خواست زلاتان رو تو تیم داشته باشه. البته من سرزنشش نمی‌کنم اون فقط داشت کارشو انجام می‌داد. من هم می‌خواستم بازی کنم چون به فرم خوبی رسیده بودم و ریتمم رو پیدا کرده بودم. من حتی با پای شکسته هم می‌خواستم بازی کنم. من و آگری به هم احترام می‌داشتیم. ولی خب من دیگه مثل قدیما جون نبودم.

اصلاً مثل دورانم تو یوونتوس نبودم. هیکل من بزرگ شده بود و اصلاً قست فود نمی‌خوردم. نمی‌داشتم وزنم بالا بره و مواظب خورد و خوراکم بودم. همه بدنم پر از ماهیچه بود و من مسن‌تر شده بودم و به یه بازیکن متفاوت تبدیل شده بودم. دیگه به بازیکن دربیل زن نبودم (مثل روزایی که تو آژاکس بازی می‌کردم). من یه مهاجم هیکلی بودم که باید باهوش‌تر بازی می‌کرد تا بتونه همه بازی تو زمین بمونه. ماه فوریه بود که دیگه حس کردم خسته شدم. این باید تو باشگاه مثل یه راز حفظ می‌شد ولی به بیرون درز کرد و رسانه‌ها شروع کردن به نوشتن.

جدول سودوکو ۲۵۲

۵		۴			۳
	۹		۲		۸
		۵	۶	۸	۴
			۲		۴ ۷
	۳		۶		۱
		۵			۶
		۷			۳
۸		۱	۷	۵	
					۸
۴			۸		

— حل جدول ۲۵۱ —

۶	۴	۲	۵	۷	۹	۳	۸	۱
۷	۱	۳	۴	۶	۸	۹	۲	۵
۵	۸	۹	۳	۱	۴	۷	۶	۶
۳	۵	۶	۷	۸	۴	۱	۹	۲
۲	۷	۸	۹	۱	۵	۶	۴	۳
۱	۹	۴	۶	۳	۲	۸	۵	۷
۴	۳	۵	۸	۲	۶	۷	۱	۹
۹	۲	۱	۳	۴	۷	۵	۶	۸
۸	۶	۷	۱	۹	۲	۵	۳	۴

سوزه روز



داستان متفاوت دو دروازه‌بان در چشم هواداران

حسینی برود، بیرو بماند!

سمیه مهدی پور

خبرنگار

داستان‌های استقلال و پرسپولیس همیشه شبیه به هم بوده؛ دو غول فوتبال آسیا که با حضورشان، لیگ ایران را سرشار از هیجان و جذابیت می‌کنند. البته تیم بزرگ، حاشیه‌های گل‌درشت هم دارد و طبیعی است. هر وقت پرسپولیسی‌ها از یک اتفاقی حمایت می‌کنند، استقلالی‌ها نقطه مقابل را هدف می‌گیرند و لجبازی هواداران و حتی مدیران و بازیکنان هر دو باشگاه، از یک سو حاشیه در پی دارد و از طرف دیگر، تنور فوتبال را داغ نگه می‌دارد. این بار اما موضوع کمی متفاوت است. هواداران پرسپولیس در رضا درویش، طرف دروازه‌بان محبوب تیم‌شان را گرفتند و از او حمایت کردند. البته درویش هم حالا به یکی از مدیران محبوب طرفداران تبدیل شده و حسابی مورد حمایت است. بیرو اما حسابی حمایت شد و طرفداران حتی برای باشگاه خط و نشان کشیدند که اگر این بازیکن ملی‌پوش به خاطر درگیری با مدیران باشگاه از پرسپولیس جدا شود، گرد و خاک به پا می‌کنند. آن سمت ماجرا



نه، محور اصلی سؤالات خواهد بود.

اما، وضعیت برای سیدحسین حسینی اصلاً مساعد نیست. درست برخلاف بیرانوند، در کمپ آبی‌ها، کسی چشم ندارد حسینی را در فصل آینده هم درون دروازه استقلال ببیند. توفان توپتتری و هشتگ‌های اینستاگرامی، علیه این دروازه‌بان باتجربه است و انگار طرفداران استقلال به طور کلی رکوردهای حسینی در فصل بیست و یکم را از یاد برده‌اند. عصبانیت آبی‌ها طبیعی است؛ چه کسی فکرش را می‌کرد تیم سایپنتو که سرعت، جسارت و قدرت را همزمان داشت، همه جام‌های ممکن را از دست بدهد و حتی دودربی را در عرض کمتر از یک ماه، ببازد. با این حال، چنین اتفاقی رخ داد و استقلال‌ها را شاکی و عصبانی کرد. حالا وضعیت عجیب شده،

بیرانوند با درویش به صلح برسد و ماندگار شود. از آن سو، حسینی قید استقلال را بزند و به تیم دیگری برود. در این وضعیت، حرف هواداران هر دو تیم به کرسی نمی‌نشیند. البته در آن صورت باید دید بیرانوند به اندازه این فصل، آماده و فیراق خواهد بود یا نه. همچنین استقلالی‌ها سراغ کدام گزینه را می‌گیرند.

هر دو دروازه‌بان در تیم‌شان ماندگار شوند. آن وقت حسینی کار سخت‌تری دارد زیرا در وهله اول، مدام با بیرانوند مقایسه می‌شود و از سوی دیگر، باید هواداران را بیش از گذشته راضی کند. اینکه آیا او توان چنین کاری را دارد یا

بیرانوند از پرسپولیس جدا شود و بر ابر شایعات، به مقصد جدیدی برسد. آن وقت احتمالاً

و عجیب‌ترین شکل ماجرا، جدایی هر دو دروازه‌بان قبل از شروع فصل بیست و سوم است. هم بیرانوند برود و هم حسینی جدا شود. یک سوی ماجرا، خوشحالی احتمالی استقلالی‌هاست و ناراحتی عمیق پرسپولیسی‌ها. از طرفی، آیا ما در لیگ‌مان، دو دروازه‌بان قدرتمند و باتجربه داریم که بتوانند جای بیرو و حسینی را در پرسپولیس و استقلال پر کنند؟ پاسخ به این سوال، حتی از تصور جدایی بیرانوند و حسینی هم سخت‌تر است.

در نهایت اینکه باید قبول کرد بیرو فصل بی‌نظیری را پشت سر گذاشت اما حسینی علیرغم اینکه در مقطعی، ستاره تیمش بود، اواخر فصل به یکباره خالی شد و مشخصاً نمی‌توانست کوچک‌ترین کمکی به تیمش کند. گل‌هایی که در هفته‌های آخر دریافت کرد، همه چیز را به اثبات رساند. یک روز، کل حاضران در ورزشگاه نام او را صدا می‌زدند تا حسینی ضربه پنالتی مقابل تیم هوادار را بزند و حالا، کار به توهین و فحاشی کشیده است.

جالب روز

واحد درسی

به نام لیونل مسی!

گابریل میلیتو، سرمربی فعلی آرژانتینوس جونیورز و بازیکن سابق بارسلونا و تیم ملی آرژانتین پیشنهاد کرد واحد درسی به نام لیونل مسی در مدارس ابتدایی این کشور تدریس شود.

او دیروز در مصاحبه‌ای ضمن تمجید از لیونل مسی گفت: باید در مدارس ابتدایی، واحد درسی به نام لیونل مسی داشته باشیم تا کودکان با کارهایی که او در زندگی کرده است آشنا شوند. مسی بر مشکلات زیادی غلبه کرد تا به این مرحله برسد و باید نسل‌های بعد با چنین شخصیتی بیشتر آشنا شوند. میلیتو در بخش دیگری از صحبت‌های خود افزود: او یک نمونه است و باید الگویی برای بسیاری از آرژانتینی‌ها باشد. در مدارس ابتدایی باید واحد درسی به نام لیونل مسی وجود داشته باشد. به پسران ۸ تا ۱۰ ساله باید داستان او را گفت.

این اولین بار نیست که زندگی و کار یک فوتبالیست به‌عنوان موضوع مدرسه پیشنهاد داده می‌شود. در مصر این اتفاق برای محمد صلاح رخ داد که با صعود این کشور آفریقای شمالی به جام جهانی در سال ۲۰۱۸ خود را به‌عنوان یک الگوی ملی معرفی کرد. او با پیراهن لیورپول در لیگ برتر نیز قهرمان شد.

شایعه روز

فردیناند:

منچستر – قطعی است

در روزهای اخیر بیشتر رسانه‌های عربی از پیشنهاد رسمی شرکت سرمایه‌گذاری قطر به مالکان باشگاه منچستر یونایتد برای خرید این باشگاه خبر داده‌اند. قطری‌ها می‌خواهند منچستر یونایتد را به بزرگترین باشگاه جهان تبدیل کنند.

اکنون آل‌آثانی پیشنهاد نهایی‌اش را به ارزش بیش از ۵ میلیارد پوند ارائه کرده است. این پیشنهاد همچنین شامل طرحی برای سرمایه‌گذاری‌های قابل توجه در زیرساخت باشگاه‌ها است.

جالب اینجاست که ریو فردیناند ستاره سابق خط دفاعی منچستریونایتد و بازیکن سابق انگلیس در کانال یوتیوب خود گفت: فروش منچستریونایتد قریب‌الوقوع است. ما می‌شنویم که پیشنهاد قطر پذیرفته شده است. من فکر می‌کنم این اتفاق بزودی رخ دهد. من از یک منبع خوب اطلاعاتی دریافت کرده‌ام که درست است و قطری‌ها مالک بعدی یونایتد خواهند بود. هواداران و رسانه‌ها اعتقاد دارند حضور مالکان قطری در یونایتد باعث می‌شود شاهد خریدهای بزرگی برای این تیم باشیم و از این به بعد رقابت بین دو تیم بزرگ شهر منچستر با حضور مالکان قطری و اماراتی جذاب‌تر از قبل خواهد شد.

سیاست روز

مذاکره

رئیس‌جمهوری فرانسه با پاریس

امانوئل ماکرون رئیس‌جمهوری فرانسه می‌گوید که تمام تلاشش را برای نگه داشتن کیلیان امپابه در لیگ فرانسه و پاری‌سن‌ژرمن انجام خواهد داد. رئیس‌جمهوری فرانسه که در تابستان ۲۰۲۲ نیز تلاش کرد تا جلوی رفتن امپابه به رئال مادرید را بگیرد و حالا به مصاحبه‌ای با RMC Sport راجع به شرایط کنونی امپابه گفت: «شاید توانم تأثیرگذار باشم، اما سعی و تلاشم را خواهم کرد.» به نظر می‌رسد امسال هم دوباره مثل سال گذشته ماجرای احتمالی انتقال امپابه قرار است تا روز پایانی فصل نقل و انتقالات کش پیدا کند.

۶۰ میلیون پوند را تقاضا کرده و هرگز راضی به تخفیف دادن نیست؛ از سوی دیگر علاوه بر اسپرز، استون ویلا هم در این روزها برای جذب سانجو آستین بالا زده؛ گرچه استون ویلا یا توجه به نضعاتی که دارد نمی‌تواند به آژانسازی بند جدایی جیدون سانجو در ازای ۶۰ میلیون یورو امید داشته باشد. اما با این حال کماکان مذاکرات میان مدیران دو باشگاه ذکرشده ادامه دارد. نکته جالب درباره منچستریونایتد و سانجو این است که قرمزهای شهر منچستر برای خریداری وی از تورنموند مبلغ ۸۵ میلیون پوند هزینه کردند و این در حالی است که اگر آنها بتوانند در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن هافبک طراح خود را به فروش برسانند باز هم در این نقل‌وانتقال ضرر کرده‌اند.

جیمز مدیسون ها فیک خلاق لسترسیتی است .

زنده گل قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان در تبریس همشهری!

آرسنال که در فصل گذشته به‌شدت در خط حمله با ضعف روبه‌رو بود و شاید به علت عدم صلابت در این بخش از زمین نتوانست طلسم ۲۰ سال ناکامی در قهرمانی لیگ را بشکند حالا قصد دارد کای هاورتز ستاره در خاک نشسته چلسی را به خدمت بگیرد.

به نقل از فابریتزو رومانو مدیران آبی‌ها و قرمزهای لندنی به‌صورت مستقیم وارد مذاکره شده‌اند و گویا مذاکرات هم بخوبی پیش رفته است. هاورتز از بایرلورکوزن و بوندسلیگا رخت بست و ره لیگ جزیره را در پیش گرفت، در پیراهن چلسی روزهای پرفرازونشیب را تجربه کرده و حالا شاید بدش نمی‌آید که مسیری تازه و تیمی جدید و فضایی متفاوت را در دوران حرفه‌ای خود تجربه کند.

چلسی برای فروش ستاره خط آتش خود مبلغ ۸۷ میلیون یورو را تقاضا کرده است. رقمی که سبب شد مدیران باشگاه رئال مادرید که حاضر بودند برای بردن وی به مادرید ۵۷ میلیون یورو هزینه کنند از خریدنش منصرف شده تا به گزینه‌های دیگر روی بیاورند. کای هاورتز در فصلی که سپری شد اصلاً آن مهاجم زهردار و تمام‌کننده فصول گذشته نبود؛ او از کل بازی‌های این فصل چلسی در همه رقابت‌ها در ۳۸ مسابقه به میدان رفت که حاصل آن تنها ۹ گل و یک پاس بود.

نیکولو بارلا که از اصلی‌ترین عناصر اینتر برای رسیدن به فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان بود در تبریس مدیران باشگاه نیوکاسل قرار گرفته و گویا کلاغ‌ها برای جذب وی حاضر شدند حسابی ولخرجی و ۵۰ میلیون پوند هزینه کنند. رقمی که برای اینتری‌ها هرگز نمی‌تواند عدد کمی باشد و گویا احتمال این انتقال بسیار بالا رفته است.

ادی هاو سرمربی محبوب نیوکاسل که در طی یک فصل توانست سفید و مشکی‌ها را از فرش به عرش برساند علاقه زیادی به نیکولا بارلا دارد و به‌شدت شیفته نوع بازی وی گشته است. علاوه بر بارلا، نیوکاسل هم به‌دنبال

است با هدایت مولده کار خود را در عرصه سرمربیگری آغاز کرد. با کاردیف سیتی به تجربه‌های خود افزود و نامش را بر سر زبان‌ها انداخت و سرانجام با منچستریونایتد به مرز پختگی رسید. گرچه وی اصلاً و ابدا در حد و اندازه‌های نیمکت شیاطین سرخ نبود.

در هر صورت مدیران لسترسیتی بسرعت می‌خواهند تکلیف تیمشان را مشخص و هواداران‌شان را از بلاتکلیفی محض خارج کنند. آنها از همکاری با سولشر استقبال می‌کنند و اطمینان دارند او می‌تواند سرعت تیمشان را به سطح اول فوتبال انگلستان بازگرداند. اما در این میان رضایت سولشر برای هدایت روباه‌های آبی‌پوش نقشی کلیدی و اساسی دارد. گرچه دیروز خبر آمد که لسترسیتی به سمت دستیار پپ گواردیولا رفته و باید رسماً آنزو مارسکای ایتالیایی را سرمربی فصل بعد لسترسیتی بدانیم.

جیدون سانجو در آستانه کسب تجربه‌ای جدید

عملکرد منحصر به‌فرد جیدون سانجو هافبک ملی پوش منچستریونایتد در طی هفته‌های پایانی لیگ جزیره سبب شد تا هر روز صف مشتریان برای جذب این ستاره طولانی‌تر شود. تاتنام‌ها که در پایان فصل از علاقه خود برای جذب سانجو پرده‌برداری کرده بود و حتی آماده به خدمت گرفتن او در ازای مبلغ ۵۰ میلیون پوند شده، بود حالا با مخالفت سفت‌وسخت مدیران منچستریونایتد روبه‌رو شده است؛ خبرهای رسمی حکایت از آن دارد که منچستریونایتد برای به فروش رساندن جیدون سانجو مبلغ